Протокол № 3

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      22 июня 2020 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Члены Общественного совета                  Золотова С.А., Лежнев С.В.,

                                                                        Воеводская Л.Е., Польшакова С.Н.,

                                                                        Гильмияров Р.М., Даньшина Н.А.,

                                                                        Байрамова А.И.

             Приглашенные:

- Денисова О.Н. - главный специалист муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности».

Открыл заседание председатель Общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями

администрации муниципального образования город Ефремов Гильмияров

РМ., который внес предложение о Повестке дня:

1. Об итогах  мониторинга выполнения мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательных

организаций в 2019 году.

2. Выбор организации- оператора по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями.

Слушали:

1.  Денисову О.Н. - главного специалиста  муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности», которая ознакомила

Общественный совет с результатами мониторинга официальных сайтов

образовательных организаций.

В ходе мониторинга выявлено, что все образовательные организации

организовали и провели работу по устранению недостатков в установленные

сроки.

2. Гильмиярова Р.М.- председателя Общественного совета, который

ознакомил Общественный совет с перечнем организаций, предоставивших

коммерческие предложения по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательными

организациями муниципального образования город Ефремов в 2020 году.

Работы по определению организации- оператора для выполнения услуг

по проведению независимой оценки качества проведены в соответствии с 44-

ФЗ от 05.04.2013  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Самое оптимальное коммерческое предложение предоставила организация -

оператор - Частное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования "Учебный центр "Азимут" (ЧОУ ДПО «УЦ

«АЗИМУТ»)

Решили:

1. Внести в план по устранению недостатков информацию о

проделанной работе и сроках ее реализации. Разместить план по устранению

недостатков с учетом дополнений на сайте www.bus.gov.ru , а также на сайте

комитета по образованию и администрации муниципального образования

город Ефремов.

2. Рекомендовать комитету по образованию:

- разработать  контракт на оказание услуг по сбору и обобщению

информации для проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности;

включить техническое задание в контракт на оказание услуг по сбору

и обобщению информации для проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности;

- заключить контракт  на оказание услуг по сбору и обобщению

информации для проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности с  ЧОУ ДПО «УЦ «АЗИМУТ».

http://www.bus.gov.ru/